__D2478A121046__

__D2478A121061__

__D2478A121069__

__D2478A121070__

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 249/2022-FSVC
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 249/2022-FSVC

CONTRATADO: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
Pregão Eletrônico SRP nº. 026/2022, Ata de Registro de Preço nº. 098/2022
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
INFORMÁTICA
COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2022
VIGENCIA DO CONTRATO: 20/10/2022 a 20/10/2023
VALOR: R$ 8.897,02 (oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e dois centavos)

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

RESUMO DO CONTRATO Nº 089-33/2022
CONTRATADO: CINCAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. Pregão Eletrônico n.º 061/2021, do tipo Menor Preço por Lote, e Ata
de Registro de Preços n.º 044/2022. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de pisca-pisca, que serão utilizados
na decoração das festividades do Natal Conquista de Luz e demais atividades promovidas pela Secretaria de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer – SECTEL.  Atividade  2.077, Elemento 33.90.30.00, Sub-elemento 9909 e
Fontes de Recurso 00. Vigência do contrato: 17/10/2022 a 31/12/2022. Valor total do contrato : R$ 269.016,00
(duzentos e sessenta e nove mil e dezesseis reais). Jonas Souza Sala - Secretário Municipal de Finanças e
Execução Orçamentária.

EXTRATO RESUMO DO CONTRATO Nº 057/2022 - EMURC
CONTRATADO: STRATURA ASFALTO S.A.
CNPJ: 59.128.553/0021-10.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Pregão
Eletrônico SRP nº 013/2022; Processo Administrativo nº 036/2022. OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ASFÁLTICOS (CIMENTO
ASFÁLTICO- EMULSÃO ASFÁLTICA- EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO) VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC. Vigência
do contrato: 14/10/2022 a 14/10/2023. Data da Assinatura: 14/10/2022.Valor 50% do Lote 02, conforme
recomendações do TCM: R$ 16.440.000,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta mil reais ) . Diêgo
Gomes Rocha – Diretor Presidente.

EXTRATO RESUMO DO CONTRATO Nº 058/2022 - EMURC
CONTRATADO: STRATURA ASFALTO S.A.
CNPJ: 59.128.553/0021-10.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Pregão
Eletrônico SRP nº 013/2022; Processo Administrativo nº 036/2022. OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ASFÁLTICOS (CIMENTO
ASFÁLTICO- EMULSÃO ASFÁLTICA- EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO) VISANDO ATENDER AS

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.297

quarta, 26 de outubro de 2022
Página 10 de 47

__D2478A121060__

__D2478A121071__

__D2478A121072__

DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC. Vigência
do contrato: 14/10/2022 a 14/10/2023. Data da Assinatura: 14/10/2022.Valor 50% do Lote 03, conforme
recomendações do TCM: R$ 8.059.500,00 (oito milhões, cinquenta e nove mil e quinhentos reais ) . Diêgo
Gomes Rocha – Diretor Presidente.

TERMO ADITIVO

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 055-25/2018

Pregão Eletrônico (SRP) nº 049/2017, do tipo menor preço global por lote; Espécie: 3º Termo de Aditivo ao contrato n°
055-25/2018 que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.239.578/0001-00 e EMBAVIG SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.999.424/0001-65; Objeto: prestação de serviços contínuos de vigilância e monitoramento 24 (vinte e quatro) horas
por dia, 07 (sete) dias por semana, em regime de aluguel de equipamentos e suporte do serviço operacional dos
agentes de trânsito a ser realizado na central de vídeo-monitoramento, junto à Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana - SEMOB. Pela referida prorrogação dos serviços, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
mensal de R$ 19.874,98 (dezenove mil, oitocentos e setenta e quatro mil e noventa e oito centavos), perfazendo o
valor total do termo aditivo em R$ 238.499,76 (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
setenta e seis centavos). Vigência: Prorrogado até 11 de outubro de 2023; Ficam mantidas as demais cláusulas do
contrato ora aditado que não contrariem o presente termo aditivo. Assinam o presente Termo Aditivo, Jonas Souza
Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária e Embavig Segurança e Vigilância Ltda. Vitória da
Conquista - BA, 10 de outubro de 2022.

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/2022 SMS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022 SMS, decorrente do Processo Administrativo nº
58712/2022, que entre si celebram o Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, inscrito no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, e a UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI,
inscrito no CNPJ/MF nº 18.812.673/0001-01. INÍCIO: 03/10/2022 TÉRMINO: 31/12/2022 ASSINATURA: 03/10/2022
VALOR TOTAL: R$ 71.400,00 (setenta e um mil, quatrocentos reais) OBJETO: acréscimo de valor, pra dar
continuidade ao fornecimento de insumos de detecção de diabetes para manutenção do estoque nas unidades de
saúde, em atendimento as demandas da Coordenação de Assistência Farmacêutica e da Diretoria de Vigilância em
Saúde. Respaldado no Parecer Jurídico nº 242/2022 – PGM/SMS – FR: 14.1 RECURSO FEDERAL, ATIVIDADE:
2209, ELEMENTO: 33.90.30, SUB: 10000. Ramona Cerqueira Pereira (Secretária Municipal de Saúde)

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
077/2021 SMS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2021 SMS, decorrente do Processo Administrativo nº
56829/2022, que entre si celebram o Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, inscrito no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, e a MAX PRIMI IMPRESSORAS E COPIADORAS LTDA,
inscrito no CNPJ/MF nº 22.547.761/0001-09. INÍCIO: 01/10/2022 TÉRMINO: 01/06/2023 ASSINATURA: 23/09/2022
VALOR TOTAL: R$ 11.677,50 (onze mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) OBJETO:
acréscimo de prazo e valor para dar continuidade à prestação de serviços de cópia com fornecimento de máquinas
copiadoras em regime de comodato, haja vista que sua interrupção causará enormes transtornos aos setores da
Diretoria de Regulação, Controle e Avaliação SUS - DRAC, e por consequência a toda administração. Respaldado
no Parecer Jurídico nº 241/2022 PGM/SMS – FR: 14.1- RECURSO FEDERAL, ATIVIDADE: 2213, ELEMENTO:
33.90.39, SUB: 99061. Ramona Cerqueira Pereira (Secretária Municipal de Saúde)

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.297

quarta, 26 de outubro de 2022
Página 11 de 47